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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn istorinius 

fortifikacijos statinius – Kauno tvirtovės dalis. 

Dabartinė situacija:  

Kauno miesto savivaldybė kreipėsi į VĮ Turto banką, prašydama perduoti savivaldybės 

nuosavybėn valstybei nuosavybės teise priklausančius ir VĮ Turto banko patikėjimo teise 

valdomus pastatus: blindažą, esantį Kaune, Plytinės g. 21, ir fortą, esantį Kaune, Zanavykų g. 

66A, savivaldybės savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti – kraštovaizdžiui, 

nekilnojamosioms kultūros vertybėms ir savivaldybės įsteigtoms saugomoms teritorijoms 

tvarkyti ir apsaugoti, gyventojų poilsiui organizuoti, sąlygoms verslo ir turizmo plėtrai 

sudaryti ir šiai veiklai skatinti. 

Nurodyti pastatai yra Kaune ir jo apylinkėse išsidėsčiusios Kauno tvirtovės (karo 

architektūros ir fortifikacijos statinių, jų grupių bei kitų susijusių objektų visumos), turinčios 

didelę istorinę, architektūrinę vertę ir potencialą, dalis. Siekdama organizuoti ir įgyvendinti 

Kauno tvirtovės paveldo išsaugojimą, Kauno miesto savivaldybė savo nuosavybėn jau perėmė 

didžiąją tvirtovės statinių dalį ir perdavė patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti jais 

viešajai įstaigai Kauno tvirtovės parkui, kurio pagrindinis tikslas – užtikrinti, kad šie statiniai 

ir erdvės aplink juos būtų sutvarkyti, saugūs ir prieinami visuomenei. Lėšos Kauno tvirtovės 

turtui sutvarkyti, prižiūrėti ir pritaikyti turizmui numatytos pagal Kauno miesto savivaldybės 

2020–2022 metų strateginio veiklos plano priemonę „Kauno tvirtovės regioninio parko 

sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės ir turizmo poreikiams“ (kasmet po 170 000 eurų). 

Projekto esmė: 

Siūloma perduoti Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms 

savivaldybės funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausančius ir šiuo metu 

VĮ Turto banko patikėjimo teise valdomus pastatus:  

– blindažą, esantį Kaune, Plytinės g. 21 (bendras plotas 303,01 kv. metro, be likutinės 

vertės); 

– fortą, esantį Kaune, Zanavykų g. 66A (bendras plotas 33,42 kv. metro, likutinė vertė 

6.574,37 euro).  

Derinimas: Suderinta su VĮ Turto banku ir Kauno miesto savivaldybe. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas siūlytume įvertinti 

tarpinstituciniame pasitarime. 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius 

skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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